cum Domino matus amor probatur; *ibid.* Ex nomine vocatur a Domino; *ibid.* Maria Magdalena divisa misericordia est testis, 1551. Et penitentiam exemplum, *ibid.* Ad lacrymas provocat Maria peccatrix penitentem, 1592. Una est mulier peccatrix, et Maria Magdalena soror Martha, 1233, 1593. Universis vitis plena fuit, *ibid.* Gratia trahente ad Christum venit, 1594. Quot habuit obiectum, tot obtulit holocausta, *ibid.* Penitentis lacrymae suaves Christo sunt epulæ, 1597. Ad penitentiam peccatrixis oenitentia nos quoque moveamus, 1599. V. Magdalena.

Martha figura est vita activa, 210, 1324. Pars Martha bona, *ibid.* V. Vita contemplativa et activa.

Martyrum suffragia imploranda, 525. Non omnium est ad crucifixus corporis pro Deo subeundos accingi, 218. Sola ecclesia catholica martyres habet, 573. Martyres sub duce Christo, tubis, lagenis et lampadibus armati, hostes debellarunt, 991. Quid tubis, lagenis et lampadibus significetur, *ibid.* Plus morte sua, quam voce, sancti predicatorum profecerunt, *ibid.* Martyrum corpora in eculo equis albis sigata, 1009. Varia martyrum recensentur supplicia, 1039. Flori rosa comparatur sanguis martyrum, 1214. Sancti sibi non moriuntur, nec vivunt, 1425. Mundus mar yribus plenus est, 1562. Si pro Christo corpus non possumus, saltem animum vincamus; placatur Deus isto sacrificio, 1563. Martyrum certaminis vite futura sunt argumenta, 1591. Miraculis illustrantur martyrum sepulcra, *ibid.* Suum opem rogantibus adiut, *ibid.* In pace Ecclesiae martyrum præmia possimus consequi, 1616. Mors martyrum floret in fide viventium, 1637.

Martyrium suum habet pax Ecclesie, 1147. Duo martyrum genera, unum in mente, aliud in actione, 1616.

Martyris monachus, sub leprosi specie, Christum humeros suis portando imposuit, 1630. Christus in propria forma apparet martyrio, in eodem redire versus est, 1631. Quantum fraternalia martyrii compassio sibi placebit, Christus eidem significavit, *ibid.*

Mater, quæ proprium dornicium oppressit Iulianum, ut quicquid alienum, quid significet, 686. Falsa mater quem non genuit, cum occidi non metuit, *ibid.* Qui fit frater, aut soror Christi cœpendio, fit mater ejus praedicando, 1644.

Mathematicorum superstitione damnatur, 1068. Horum opinio eores naturalem infantum confundatur, 1469.

4 Matronæ religiosa visio, *ibid.*

Matthews Evangelista vorax et temerario, quantum proficerit, 373. Matronæ convivium Christo fecit Matthæus, ita fuit, 995. Matthew ad telonium post conversionem non reversus, 1340. Sub bonum figura, cur Matthewus designatur, 1200.

Mathias, cur quadruplicem apostolorum locum sortitus est, 1661.

Maxilla asini, quæ Samson hostes percussit, quid significat, 425. Maximilian Ecclesiæ ferunt perversi, qui bonos persequuntur prædicatores, *ibid.* Maxilla diaboloi deridata quid significat, 1030, 1032.

Mediatorum Job desiderat, qui sunt nos morte liberi, 506. S. neli omnes sunt peritantes, 506. Ad mediatorum personam, *ibid.* ut ad mediatorum personam, *ibid.* Mediatoris nosari impedit, *ibid.* Mediatoris nosari necessitas, *ibid.* absolute nobis est possit, *ibid.* Intermodiatoris mediatorum, *ibid.* Curiosus ge-

dator Dei et hominum, 854. Christus mediator electro figuratur, 891. Fer adventum mediotoris lux sparsa, 935. Christus mediator, cur comparetur specie æris, 1513. Christus mediator solus nos a peccatis solvit, qui, quod non debebat, reddidit, 1630. Vide Christus Deus et homo mediator.

Medici periti officium, quale sit, 780. Medicus peritus diu vulnera palpatur, postea secal, *ibid.*, 1287.

Medicina contraria contraria curat, 760, 1586.

Meditanda quotidie Christiano, quæ sint, 794, etc.

Mellis nimis comedio, noxia, 418. Dulcedo mellis nimis gustata, quid significet, *ibid.* Melle et butro nos reperi a Deo incarnato, quid sit, 477. Mel invenimus sufficienter comedere, quid sit, 503. Mel silvestre, quid significet, 1017. Favus mellis, quid significet, 1545. Quid sit sugere mel de petra, 1554.

Membra diaboli, qui sunt, 83. Membra Christi ab intio mundi, quinam fuerint, 86. Membra Christi duobus efficiuntur, 1050. Membra intimi significant, 420. Membrorum corporis officia, 627. Membra Ecclesie, quomodo se gerant, *ibid.* Augmentum, vel mutationem membrorum illarum in nobis non sentimus, 795. Pravum corpus conjuncti mœres unum faciunt, 923. Dum unum membrorum inordinate relinquit, aliud ad contumeliam excitatur, 1036. Membrum membra, quid sit, 1119.

Memoria peccatorum nostrorum, quæ vena abstulit, scæpe mentem inquietat et concutit, 326. Memoria dolorum Del magna est consolatio in adversitatibus, 51, 80. Memorans sui nominis conatur, relinquere homines vani, 381. Memoria stultorum cineri comparatur, *ibid.* Memoria justorum, qui aeterne, *ibid.*

Mens quandoque caput significat, 10, 93, 612, 1, 27, 1127, 16, 8. Mens justi dicitur area testimonii, 110. Machina mentis est vis a oris, 204. Mens exercita dicitur vox, 111. Mens oblivio dicitur umbra mortis, 116. Mens tabernaculum appellatur, 331. Mens dicitur facies interius hominis, *ibid.* Lucas mens, quia s, 401, 8, 9. Cur mens dicitur venter et interius, 417. Terrena mentes arboris similes, 611. Mare est mens humana, 929. Mens humana dicitur abyssus, *ibid.* Mens hominum incomprehensionibus abyssus multa, 1084. Tibus medius est verbum Del, 1181. Non nullæ domus est orationis, 1638. Mens tabernaculum, qui fiat pulchra Liturum, *ibid.* — Mens census, unde de leon, 112. Sapientia Del in mente humana, quam subiectum facit, requiescit, 600. Dianus rex ingens legem carnis, et vires percutit, lux et umbra conficit, 616. Mens subtiliter conspicens, multa in se cognoscit, quæ latentes, reprehendit, digna, 1043. — Mens aliis tota viritate munierendus, 53. Mens a deceptione, magis orando, quam investigando, servatur, *ibid.* Ad optimum mentis non ostendit, sed ostendit qui non obdormit, ponendus, *ibid.* Quod sit, os lucrum pargare tristitia, *ibid.* Omibus gradibus mens desideriosa esit. In to cantral, 250. Mens nunquam perfecte contemplatur, nisi prius a terrenorum desiderio conuictum sopitator, 161. Denique prius ab appetitu terrenorum terrena quam ab arcem contemplationis eligenda, 201. Mens contra carnalis sensus refrenans, 679. — Mens humana per prius peccatum iuuen-

invisibilium amigit, 166. Mens intus consilio carens, fortis anima est, 108. Menthis humana instabilitas metu exasperata, 193. Mens que cessat ad ea que supra se sunt, iniuste, in se indebet ruit, *ibid.* Mens peccati consuetudine cecata, nequit quo vadat, 229. Menthis agitatio, unde, 847. Menthis perturbationes varie, *ibid.* Menthis fiducia, in quo consistat, 910. Menthis instabilitatis causa, 819. Mens quæ apud se tota non est, seipso cogitat non potest, 1003. Incomunita mentis per arundinem signata, 1078, 1256, 1454. Loca mentem non habunt, 1259. Quidam mentis in hac vita perfecta esse non potest, 1327. Perfecte bonorum mentes mali significantur: sicut floribus recipientes, 1531. — Mentes electorum, qui se gerant erga temporalia 28. Mens recta, qualiter curat dispensationes terrenorum accipit, 87. Mens iustorum illuminata plus metuit, 163. Mens ad beatitudinem elevata, contremisit, 101. Mens obelix aliquando dubitante mouetur, 317. Mens sancta locus justitiae est, 401. Mens iusti aurora comparatur, 530. Tanto stolidus a Deum pertinet, quanto mens apud se veritas humiliatur, 881. Mens in se veteris patitur, 1078. Quod illam mentis longa aliamenta, sunt bona opera, 1449. Mens iusti auri boniue designatur, 888. Incessanter mens evanescit, et fudienda, 1021. In ea Satanas uiriliter non potest, 1078. Quod illam mentis longa aliamenta, sunt bona opera, 1449. Mens iusti domus Dei dicitur, 1876. Tergat sordes mali operis, qui Deb premit, et donum n. *ibid.* — Mens tranquilla in tentatione turbatur, 803, 880. Mens fortis leviter surripit in vita, absorbetur, 401. Cavendum est ne mens dum existitur, cadat, 798. Mens latitudo, vel a statu in adversis, 980. Aliquando hebetudo mens reprobante cor humiliatur, et in ea sapientia formatur, 18. — Mentes exornantes, ut mundum diligunt, 205. Mens coniugientibus exterioribus oreorata, igne divisi amoris non colet, 377. Mens a lucis veritatis exclusa nil in se nisi tenebras invenit, 386. Perturbamenta secularium a sapientia aliena sunt, 390. Mens nostra amore presentis oscult prostrata, dormit, 888. Deus duras mentes multib[us] labori, 926. Tanto tardius mens sicum deserit, quanto quod perpetrat non erubet, 1070. Mentes carnalium gloria temporali dedice, secundum sunt similes, 1019. Et locis huiusmodi, 1080. In mente carnali illi sunt concupiscentiae gloriæ superiores intromicentes, illi invertores surgunt, 1115. Vitis vita in mente carnali succedunt, *ibid.* Obit manu mens carnalis significatur, 1116. Carnalis mens tamquam pruna fructu diabolis inflammat, *ibid.* — Mens impiæ semper est in laboribus, 409. Mens impiæ aquæ commixta, 851. Mens prædicta cogitationibus, ventri pleno comparatur, 751. Mens prædicta ex recti defensione glorietur, 1080. In mentibus frigidis, Satanas securus jacet, 1078. Mente a virtutibus alienam, diabolus habebatur, 1253. Mens impiæ dicitur dominus exasperans, *ibid.* Pravis mentibus nihil laboriosus, quam in modis sibi non laborare, 1249. Qui Deus permititat, ut crecta mens in alta peccata laboret, 1290.

Mens in transuendo oratore, quid sit, 1097. Mens a sapientia pro ostia, quid significat, 1046. Domus mens vel similitudin portarum sunt illæ ut vita, 103. Per quatuor mentes exteriore,

quid designatur, 1403. Quid per interiore, *ibid.*

Mensum nomine collectio dierum signatur, 219. Qui sit numerus nostrorum apud Deum, 392. Mensis, quid spiritualiter significet, 612, 1221. Mensis ex mense, quid sit, *ibid.* Quid per mensis designatur, 976.

Mensuras terra Christum lineis mensum esse, quid sit, 900. Juxta mensuram cujusque peccati intelligentiae castitas generatur in sensibus, 382. Mensura recta in rebus spiritualibus servanda, 905.

Mentiri nescire, qui dicatur vir verax, 40. Mente trucidat suam, qui mentitur, ut alterius vitae consulat, 213, 358. Mendacium sermonibus, sicut et filium lapidibus fabricatur, 379. Plana est veritatis via, aspernum iter mendaci, 410. Sanctis quam odiosum mendacium, 500, 539. Non est mendacis alium arguere mendaci, 510. Cur mendacium dicitur iniquitas, et vice, 558. Loqui et meditari mendacium qui differant, *ibid.* Mendacium aliquando veniale, *ibid.* Mendacium obstetricum Egyptianum, qui interpretandum, 539. In Veteri Testamento mendacium levioris culpe, quam in novo testamento, *i. id.* In Veteri etiam Testamento a perfectis viris, tale vix inventur almissimum, *ibid.* Qui vere propheta dixerit, quod omnis homo sit mendax, 713. Mentiri non licet humilitatis gratia, 813.

Mercenarii diebus comparatur vita electorum, 246, 248, 793. Mercenarius tria intendit, 248. Mercenarii instar, in alieno laboral, et cito dies suos evolvi cupit, qui sapit alterna, 246. Sicut mercenarius, sic electus curat ne ullus dies vacuus labatur ab opere, *ibid.* Umbram cupit post aestum laboris et tentationis, 217. Labor electorum, intuitu mercedis minuitur, 248. Quae sit mercenarii dies, 394. Prostori mercenarii note, 1483. Mercenarium fugere, lupo veniente, quid sit, 1486. L'circo fugit, quia mercenarius, *ibid.* Mercenarii spes, 248. Mercenarius, quanto distat a fine operis, tanto a retribuzione mercedis, 393.

Merces sanctorum certa, 279. Mercedem prophetæ vel justi; non vero a propheta, vel justo accipere, quid sit, 1531. Judex noster pondus considerat in retributione, at vires pensat in punere, 1530. Uni nostro opere merces duplex debetur, 1499.

Meridie ardor vitiorum exprimitur, 992. Quid sit Douulum cubare in meridie, *ibid.*, 1597. Quem locum in meridie bimulii cervorum querit, *ibid.* Qui sint meridiili, 526.

Meruit homo aliud per justitiam, aliud accepit per gratiam, 583. Naturali ratione Deus homini insinuat quid agat, et quid mereatur, 873. Nemo potest a Deo mereri quod petit, qui hic non potest audire quid jussit, 1479.

Merita nostra sunt Dei munera, 512, 583, 1249. Hic est discretio operum, in celo erit discretio dignitatum, 136. Cum opus crescit, premii fiducia prollicit, 246. Quomodo remunerabuntur in extremo iudicio merita, 583. Ex aspiratione gratiae et libero arbitrio actio sequitur, cui retributio aeterna respondet, *ibid.* Principium meriti non cadit sub meritum, *ibid.* Non secundum meritum nostrum Deus operatur, 639. Nemo suis meritis iniuratur, 618. Deus ex sola qualitate meritorum vitam hominem interrogat, 787. Nemo meritis Deum prevenit, 110. Meritorum sub conditione futurorum, non habet Deus rationem in electione vel reprobatione

parvulorum, ante vel post baptismum morientium, 853. Deus in electione misericors, in reprobatione justus, 1100.

Messis Ecclesiae, quæ sit, 632. Messis Ecclesiae rori gratiae tribuenda, *ibid.*

Metacismus, quid sit. Metacismum neglexit sanctus Gregorius in Moralibus, 6.

Metuere Deum plerique non solent, quem non vident, 503.

Micæ carentes de mensa divitis, quid significant, 1652.

Michael interpretatur, quis ut Deus, 1604. Michael Iudeas princeps, 541. Michael, ad qui mittatur, 1604. Praelaturus est in fine mundi, et apostolæ angelii superbiam fracturus, 1603.

Michol David saltante deridebat, 889.

Miles Dei, quibus armis instructus esse debet, 212. Milites Dei, non propriis viribus, sed gracie dono fortes sunt, 513. Fidelis quisque est miles Dei, 1050. Militem Dei primum armet fide, *ibid.* Miles Dei minus hostis contineat, 1032. Miles Dei cura sua ordinate postposita, et proximi mente hostis p' obicit et accessum, *ibid.* Contineat pavorem nec cedit gladio, *ibid.* Modo aperta vi, modo fraude et dolo ab ho-te impetratur, 1033. Aliquando vi simul et dolo impetratur, *ibid.* Quem non potest hostis vincere i' harena, nec hasta, ei clypeum opponit, *ibid.* Per sanctum ferorem, et prolixe i' curam cunctis hostis viribus resistit miles Dei, 1034. Nulla eum improvisa tentat, unde nec superant, *ibid.* Qui aspera fugiunt et molliitem sectantur, Deo non militant, 1454.

Militia est vita nostra, 244, 399. Tentatio ipsa militia est, *ibid.* Vita nostra, sicut militia, crescendo decrescit, ac finitur, 246. Militia cœli, quid sit, 699.

Millenarius numerus designat universitatem, 289, 589, 1059, 1162, 1377. Et bona vita perfectionem, 289, 723, 1162. Ecclesia sanctæ tempus significat, 109. Millenarius est numerus perfectus, 1162. Signat donorum Dei plenitudinem, 725.

Milvus ad fenestræ suas, qui ad ea que videt, rapinae desiderio anhelat, 1453. Quae sit natura milvi, 461.

Ministri Ecclesiae terrena curantes, eius dicuntur pedes, 616. Qui sint, qui Domino ministrant, 1423.

Mirabilia Dei sunt inscrutabilia, 188. Mirabilia Dei in producendis arboribus, 189.

Miracula initio Ecclesiae nascitentur necessaria, 869, 1571. In fine mundi miracula subtrahentur ab Ecclesia, 1118. Multa edet Antichristus, *ibid.* Miracula prædicatoribus sanctis necessaria, 862, 1211. Signa non fidelibus, sed infidelibus data, 870, 1448, 1571. Humana corda miraculis conturbantur, 937, 998, 1211. Miracula sanctorum nostrorum propugnacula, 1540. Non sunt certa sanctitatis argumenta, 1363, 1571. Electorum et reproborum miracula, in quo differant, *ibid.* Sola est in miraculis ratio, potentia faciens, 1596. Concessa infirmis miracula, 1440. Miracula Christi aliud ostendunt, per potentiam, aliud per mysterium loquuntur, *ibid.* Miracula veram fidem consequentia, qui sint intelligenda, 1571. Miracula aliquando sanctitatē probant, sed non faciunt, *ibid.* Cur miracula seculorum martyrum illustrent, 1591. — Miracula sanctorum insensibilitatis nostræ tenebris illustrant, 862. Miracula ex assiduitate viluerunt,

1539. Quotidie miracula spiritualiter sunt in Ecclesia, 1571. Miracula non debent discuti per intellectum, 189. Cur miracula miremur, et Dei mira opera i' so usu nobis viluerint, 184. Quid sit, Dei miracula stanno, quid jacendo considerare, 881. Fulgor armorum est claritas miraculorum, 957. Cur prædicationi juncta sint miracula, 1448. Miracula charitatis ac pietatis sanctis sunt propria, 1571. Cur Christus miracula faciebat in die, et in nocte vacabat orationi, 207. Qui invisibilis despiciunt, visibilibus miraculis moveri possunt, 826. Miracula non eosdem effectus in omnibus producent, 873. Miracula sanctorum fracta est tyrannorum violentia, 910. Potentes huic mundi rigidas, non verbis Deus, sed miraculis frigidi, 996. Miraculorum effectus variis, 1448. — Miraculorum manus hominis creatio, quam resuscitatio, 188. Seminum productio, quam panum multiplicatio, 189. Vini ex vite procreatio, quam aquæ in vivum conversione, *ibid.*

Miseria hominis et in animo, et in corpore, 153. Miseria humanae aquis praeteruentibus comparatur, 334. Mortalis vita, quo et quantitate miseris, 590. Miseria hominis, in quo consistat, *ibid.* Quis possit in miseria subsistere, 419. Ipsa miseris sunt flagella peccati, 423. V. Flagella, Adversitas, Tribulatio

Misericordia, quid sit, 666. Per scientiam charitatis misericordia discitur, 1274. Misericordia superat omnem legem, 1598. Misericordiam homo sibi exhibeat bene vivendo, prius quam proximo operando, 624. Commissa perfecte diluit propria, qui pure plangit aliena peccata, 671. Misericordia in pariendo, succedit misericordia in largiendo, 711. Mens i' zeli ardore cremata, misericordia conspergatur, 1505. — Misericordia Dei et summa solutum meistorum, 71. Sine misericordia Dei, nemo potest tentationibus de monum resistere, 320. Vita sine misericordia Dei servari non valet, 324. Misericordia Dei continuo indigemus, *ibid.* Largitas divinae misericordia, qua tantam homini post culpam confert gloriam, 400. Dei misericordia illius oblitiscitur, qui e'us justitiam fuerit oblitus, 532. Misericordia Dei in peccatores, 926, 1182, 1609. Misericordia Dei, quanta sit, 1059. De misericordia Dei nunquam desperandum, 1090. Non intelligit Dei misericordiam, qui memor non est summis miseriis, 1573. In fonte misericordia Dei patente loti sunt David, Maria Magdalene, Petrus et Iohannes, 1402. Misericordia conditoris nostri est immensa, 1551. Christi pietas et misericordia in peccatores, 1597. V. Dei misericordia. — Misericordia nulla post mortem, 233. Misericordia tempus nemo perdit, 1599, 1639. — Misericordia opera lac corporalia quam spiritalia, ab Ecclesia exhibentur, 620. Opera justitiae misericordia operibus preferenda, 624. Ab operibus misericordia spiritualibus, qua arte diabolus revocet iustum justum, 1069. Opera misericordia comparantur flori oliva, 1214. Misericordiam operanti sinum expandit misericordia, 1554. Plus est verbo Dei animam alere semper victuram, quam pane corpus morturum, 1456. Quia pane caret, habet linguis, *ibid.* Ad fructus dignos penitentiae pertinent opera misericordia, 1521. Ut charitatem sit invicta in persecutione, nutrita uer per misericordiam in tranquillitate, 1561. Christo quam grata sint miseri-

*cordis opera, exemplo probatur, 1650.*  
*—Misericordiae magna opera, misericordia pauperum, pupillorum, viduarum, 619. Ad misericordiam exhibent ambo requirantur, 621. Opera misericordiae cum bilaritate et benignitate delent fieri, 693. Opera misericordiae comitetur humilitas, ibid. Opera misericordiae etiam incognitis exhibenda, 693. Opera misericordiae, in quo consistant, ibid., 1334. V. Eleemosyna.*

*Misericors dicitur, qui pietate ad proximum promovet, 668.*

*Missa tres in nativitate Domini celebrare solite, 1400. Missa sacrificium, quantum valeat apud Deum, 1631. V. Sacrificium.*

*Missio Filii a Patre in mundum per incarnationem, 1535. Missio Filii a Patre secundum divinitatem, est ejus a terrena generali, ibid. Missio Spiritus sancti est ejus processio a Patre et Filio, 1531. Incarnationis Verbi et missio spiritus sancti comparatio, 1580.*

*Modestus exemplum est David, 1539.*

*Modius, quid significet, 992. Sub modo lucernam ponit, quid sit, ibid.*

*Moenia Christianorum sunt lides, spes, charitas, 376.*

*Moror nimis tollit doloris sensum, 530. Mororis et latitiae vices tres, 771.*

*Mola spiritualiter, quid sit, 193. Mola esuaria, quid significet, 208.*

*Mole iniqui, et dentes, quid sint, 629. Mola superior et inferior sunt spes et timor, 1091.*

*Molestiae tum animae, tum corporis in hac vita, innumerab, 135. Quare Deus nos molestias aliquando exerceri permittat, 947.*

*Monachus in monasterio, tanquam in portu tuto vivere debet, 2. Nimirum amor propinquorum revocat monachum ad saeculi retia, quae contriverat, 231. Vera conversionis definitio, 1266. Frustra monachus vestem religiosam sumit, nisi vita relinquat, ibid. Monachi priuilegia exercitii addicti, 1292. Omnia relinquentes offerunt holocaustum, 1389, 1410. Potius holocaustum flunt, ibid. Holocaustum sacrificio magno, ibid. Quidam in extremis conuersus in monasterio, monachorum oratione, 1514, 1613. Monachi non debent praetoria irrumpere, nec iurgias saeculi vacare, 231. Litibus non vacent monachi propinquorum amore, ibid.*

*Montes sunt prædictores, 290. Significant etiam potentes et elatos saeculi, 582, 992. Qui sunt montes a ratiibus eversi, 582. Qui sunt montes pascue, 983, 993. Montis varie significations in Scriptura, 992, 1073, 1317. Mons, quid signet in singulari, 1075. Quid sit super montem caliginosum levare signum, 1075. Mons Testamenti, quid significet, 1186.*

*Moralia in Job. V. Præstationem ipsi præsum.*

*Mores boni vitii quibusdam sunt affines, 441. Diversa mors genera, 961. Non omnes par morum qualitas adstringit, ibid.*

*Mori perfecte mundo, quid sit, 142. Homo sic creatus mortalis, ut posset non mori, si nou peccaret, 126.*

*Mortis umbra, dicitur separatio anima a corpore, 117, 332. Mors est in voto ei qui tangit colestis vita desiderio, 219. Mors omnes invadit, 308, 669. Mors exterior, et mors interior, quid sint, 270, 332. Mors corporis est umbra mortis anime, 376. Homo singulis vita momentis ad mortem prope-*

*rat, 390. Cur mors dicatur somnus, 397, 1477. Mors timeri debet, quod nequeat prævideri, 408, 1439. Qui considerat qualis erit in morte, semper fit timidus in operatione, 428. Quæ omnis sua mortuentem sequatur, 436. In pli nexus peccatorum in morte inextricabiles, 440. Peccatoris oculos mors appetit, ut fugere a se bona temporalia videat, nonnamque succedere, 588. Mortem ascendere per fenestras, quid sit, 678. Quid imminentis morte sit metuendum, 776. Justorum anima hoc pavore a levibus culpis purgantur, ibid. Justi anima, metu mortis ad judicium devicto, invenit securitatem, ibid. Mors impiorum omnium subita, quia non prævisa, 787. Mors, quæ electos sue luci restituit, lucem suam reprobis tollit, 927. Sanguis nostræ mors signatur, 1283. Mors semper cogitata, 1317, 1439. Dominus custodi coiisque animæ introitum ad fidem, et exitum ad speciem, 1518. Mortem respicientes presenti vita terga vertimus, ibid. Temporis mortis ignoratio, ut bene operari festinemus, admonet, 1553, 1483. Mors repentina est metuenda, 1439. Hora mortis, cur nos latere debet, 408, 1553, 1484. Qui Christus mortem resurgentem occidet, 1553. Mors justorum bonis in adjutorium, malis in testimonium, 1614. Mortis hora sollicitate ante oculos mentis pondenda, 1481, 1619.—Mors præsens est pena peccati, 269. Homines penitentia mortis adstringuntur, 308. Mors exterior animam a carne, interior animam a Deo dividit, 332. Fit mors miseria sine morte, 334. Peccatum animam occidit, 442. Mortem qui excedunt, 142, 216, 1482. Sancti viri, quasi quotidie mortentes, vivunt, 233, 233. Meditatio mortis, quam utilis, 428. Appropinquante morte, c. iustilibus anima merito terrentur, 775. Vitæ nostræ varietas debet nos incitare ad mortis considerationem, 1115. Post mortem nulla est amplius absolutionis facultas, 332. Quæ cogitet, et quantum moribundus ad districtuum vitæ sue totius judicium accedens, 775. Graviores sunt in fine vitæ diabolus tentationes, 1063.*

*Mortificantes seipso, quasi effodiens thesaurum querunt, 142. Mortificationis suiipsius effectus, ibid. Carnes super petram ponit, est corpus nostrum, Christum imiliando, cruciare, 96. Reges sunt, qui motus animas mortificato, sibi subditos habent, 198. Solus non cadit in illicitis, qui et a licitis aliquando se restringit, 146. Nemo hic ita perfectus, cui non nascatur semper quod resecetur, 165.*

*Mortui tres a Christo resuscitati, quid significent, 123. Quid sit mortuos a mortuis sepeliri, ibid. Mortui olim cum divitiis sepeliebantur, 143. Mortui quæ sic aguntur, ignorant, 403. Mortuorum consideratio, quam proficia, 533.*

*Motus carnis nobis pacem cum Deo faciunt, 264. Robusti sunt motus cordis, cum nullis, nisi que virtutis sunt, sentiant, 930. Motus carnis, quomodo compræmendi, 382. V. Caro.*

*Moyses ira Dei restituit, cum mortis sua oblatione, supernæ percussione in impetu restrinxit, 299. Cur Moyses, qui iram Dei ab aliis amoverat precibus, a seipso amovere non valuit, ibid. Moyses cum bæculo, id est terrore legis, mortuos non suscitavit, 318. Moyses per patientiam eluit culpam hominum, 373. Moyses velata facie loquens, quid significet, 581. Invisibilis tanquam videns Moyses sustinuit, 614. In*

*pectore Moysi misericordia severitat adjuncta, 611. Moyses docet nos misericordiam, 860, 1338. Qui Moyses nubes fuerit, et tentorium Dei, 861, 862. Perfectam Moyses suo nos exemplo docet obedientiam, 1137. Ejus humilitas, 1212. Moysi taberna ulum ingredientis terga a joculo respici. quid figuret, 1319. Moyses, qui Deus Pharaonis fuerit, 1331. Quid sit Moyses a Deo cognosci ex nomine, 1548. Cur soli Moyses et Samuel si orient pro populo, non sint exaudiendi, 300, 1564. Hi duo soli in veteri Testamento leguntur pro suis exorasse inimicis, ibid. Moyses sedit in lapide, lex requievit in Ecclesia, 1393. Quid signent manus Moysi graves, ibid. Cur qui nec Moyses nec Prophetas audirent, ne mortuos quidecum resurgent, sint audituri, 1538. Moyses Pharaone ex autoritate aggreditur, 236. Moyses Deum in imagine vidit, 609. Moysi omnia erga populum Israeliticum, 611. Moyses in Aegypto vocem Domini non audivit, sed in deserto, 749. Moyses veniente Pharaone Israelitas etiam invitatos ab Aegypto extraxit, 820. Moysi mansuetudo describitur, 860. Moysi zelus et patientia, 1228, 1338. Moyses pro iniunctis oravit, 300, 1564.*

*Mulier aliquando pro sexu, aliquando pro intimitate ponitur in Scriptura, 389. Mulier propriaatrix iniquitatis, 406. Mulier viro propinavit mortem, mulier viris annuntiat vitam, 1549. Mulier ab annis octodecim inclinata, quid significet, 1582, 1583. Mulierum in passione Christi constantia, 457.*

*Multiloquium, quot malorum causa, 239. Multiloquio meus exterius sparsa, dissipatur, 240.*

*Mundus perfecte nemo, vel vita, vel lacrymis sit in hoc saeculo, 314. Ut mens sit munda, prius operis, tum cordis iniquitas resecanda, 331. Hæc munditia fiduciam prestat in oratione; secus, si desit, 331. Homo ad munditiam tendens, hoc conatur vincere, quod est, 392. Nemo mundus coram Deo, 406. Prius mundari debent, qui alias purgare volunt, 449. Munditia manuum nostrarum a Deo, 311. Qui cordis munditiam non appetit, munditiam autorem a se repellit, 680.*

*Mundo mortuous, quis, et cui mortuus mundus, 140. Mundus crucifixus, et mundo crucifixus, quid sit, ibid. Mortuus mundo se intra se a terrenis abscondit, 142. Quos cor ad mundum pertrahat, et mundus ad cor repellat, 173. Quidam mundi actiones fugiunt, sed nullis virtutibus exercuntur, 163. Mundi amor sedem everit judicii in anima, 192. Aliqui honestatis nomine in seculi retribus illaqueantur, 230. Improbi a quo repelluntur, ipsum mundum diligunt, 536. Vilis Deo est mundus, 533. Stulta est mundi sapientia, 536. Mundi origo, 899. Mondo adhuc vicino sue origini, lege a Deo posite, 913. Qui mundum diligunt ruerent, non jam gaudia amant, sed vulnera, 1574. Mundum in suo casu saltem despicio dus, 1376, 1458, 1449, 1369. Ab amore senescentis mundi, qui Christus nos deterreat, 1456, 1489. Amicus est mundi, qui eo corridente luget; inimicus, qui gaudet, 1558. Ex ruina mundi, cognoscitur vicinum esse Dei regnum, ibid., 1418. Fructus mundi ruina est, ibid. Mundus crescit ut cadat, ibid. Quibus cladiis quotidie affigatur mundus, ibid. Mundus juventus et senectus, 1439. Mundus dilectio reprobat, ibid. Mundus omnis denuntiator, 1448. Labens inhucere, quam periculosem, ibid., 1569. Ab amore mundi,*

neque praeceps doctilorum, nec verberibus emendatur, 1110. Variae mundi statentes, 1510. Mundus, quod diligitor fugit, 1508. Mondo rueni inobedientes, cum ipso gravi lapsu caduntur, 1502. Invenit ad eum deus, qui monetur ad contemptum sociorum, 1020. Quid utatur hoc mundo, tanquam non ueror,

standit omnes, porum quae agunt, meiorales reliquias cogitant, 581.

Mentitiones contra mentes ad eis a te, quid significent, 1303. Hostiliitas tuis, que mentitiones obiecte, 1303.

Munus a corde, ab ore, a manu, 712. Munus ab obsequio, a manu, 1. Hungaria, 1439. Qui justus exequit manus suas ab omni malo, 313, 519. Hypocrita querit munus ab ore, 410. His benemeritis delectantes ignis devorantur, ibid. Nunquam non asperit Deus, sed cor, 1451. Ante pet' uentos ministrans est vacca manus a manu, si lucet arcu cordis reptila bona voluntate, ibid.

Mormuratio ne caveat tentatus, 72. Murrer' pulchritudin' in prelates, in Deum redemptam, 723.

Mormurantes in afflictionibus, Dei institutione reuident, 150. In afflictionibus non mormurandum, 552. Qui decantur journarasse, qui tunc postea beatitudinem sunt conservati, 1512.

Murum uide ruina, quid sit, 602. Murum transgedi, quid sit, 823. Murus ferreus inter e' et canticum a prophetia positus, quid significet, 1503. Christus uictus a muris, 1522. Morum puerere pro domo Israel, quid sit,

Murice, quibus Egyptus est perclusa, quid significent, 589.

Mutabilis, unde in creatura procedat, 170, 701, 840. Mors ipsa non est, 406, 701. Creatura rationalis ex se mutabilis in peccato, sed ex xristo Dei in melius, 701. Omnes creature mutabilitate obnoxiae, 701. Mutare apicum, quid sit, 1266.

Muti, qui dicantur, 497.

Myrmecoleon, quid sit, 136. Significat eus qui timidus in tortores, audaces sunt in parva, ibid. Diabolus, cui myrmecoleon dicatur, 137.

Myrrhe et thaus sacrificium, quis offerat, 1429, 1470. Myrra est symbolem mortificationis, 1470.

Mystum erescere pro artice, quid sit, 570. Mysteri' scindit' virgo alios afflictionibus compatiscentes, 1522.

Mystica divinitus virtus uite verae humana, non ratione discubenda, 1396.

## N

Naama significat decorem, 92. Nasimbitites est qui doctus non esse, sed videri appetit, quales sunt hereticis, ibid.

Naaman Syrus in Jordane sanatus, 357.

Nabuchodonosor, cur in irrationali animi conuersus, 146. Aquila grandis nomine designatur, 1039. Qui medullam cedri, ad Libanum veniens, iulet, ibid. Superbius ejus rama citius secuta est, 1138.

Natum nomine fatuitas designatur, 1019. Et diaboli insidias, ibid. In prescientia, ibid. Et spei nostra cogitationes, 1038. Cur Redemptoris nostri spiritus in naribus esse dicatur, 1019. Nares Bohemoth catulus ejus insidias signant, 1066. In naribus Leviathan circulum ponit, quid sit, 1000.

Nasus providens sanctorum discretionem signat, 1054. Car. Ecclesiæ

nasus turri in Libano similis dicatur, ibid. 1284.

Nathan et aliorum sanctorum in arguendis potentibus discreta libertas, 256. Non ex elationis vito, sed ex zelo veritatis, 257. Discretio ejus erga Davidum, 1286.

Nathanael, cur apostolus non fuerit, 1016.

Nativitas unigeniti ineffabilis, 748.

Nativitas et conceptio aliquando idem sunt, 933. Nativitatum astronomica superstitio, 1088, 1169. In nativitate homini tres missæ celebrari solle, 1180. Cur orbis describitur in nativitate Domini, ibid. Christus fenum nostrum nascendo vertit in frumentum, 1161. Per christi nativitatem pax hominibus data, 1102. Cur Herodes turbatur auditu Domini nativitate, 1468. Corpus Christi, clauso Virgine utero existit in lucern, 1152. V. Christi nativitas.

Natura divina a mente inhijante sine aspectu cernitur, siue dubio auditur, siue motu suscipitur, 167. Natura divina ubique praesens est, 166. Sola natura divina immutabilis est, ibid., 170. Naturæ nostra facta est extra uitram, 232. Quo modo ex natura corrupta, et milia consuetudine curæ oriantur, 454. Periculum circa necessitates naturæ, 649. Naturæ necessitatibus plus æquo servientes, ejus augementis infirmitates, ibid. Naturæ humana vita suu in calamitates incidunt, ibid. Naturæ omnes homines genitæ aquiles, 683. Sumenda sunt ea quæ naturæ necessitas requirit, 985. Studium naturæ humana, 987. V. Status naturæ integræ, lapsæ, repa-

ratio. Naves poma portantes, quid significent, 309, 310. Per navem Petri, Ecclæsia designatur Petro commissa, 518.

Nazarei, cur capillo pñtriverint, 71. Quid significant, ibid. Nazarenum nomine abstinentiam et continentiam vita signatur, 1070. Nebula moraliter, quid sit, 935. 936.

Necessitas omnis ferrum vocatur, 480. Cur hujus vitæ necessities dicuntur arma ferrea, ibid. Servimus volupati sub necessities prætextu, 630, 984.

Negligentia sepe de virtute facit peccatum, 82.

Negotiatori pondus et mensura duplex, 120. Negotiatorum turbas e templo Salvator flagello ejecit, 1449. Negotiis quedam via sine peccato exerceri possunt, 1540. Ire in negotiationem suam, quid sit, 1637.

Neophytus recent' conuersus, ad exteriora officia non est provehendus, 179. Bona nostra percunt, si ciuius recte, 280.

Nervi perplexi testiculorum Beheimi, quid significent, 1062, 1083. Qui pedem hominis in nervo Deus posuerit, 388.

Nescire Dei, quid sit, 40, 533, 737, 810, 817. Qui interni uestient, de multis exterioribus desperant, 419. Aliud est desesse, aliud scire noluisse, 438. Nescire ignorantia est; superbia, scire noluisse, 804.

Nestorius in Christum insensit' error et impietas, 598.

Nodus, quid mystice significet, 629.

Nigri post caudorent' sunt, qui amissa Dei justitia, in peccata ignoranti' labuntur, 1071.

Nivis aqua sunt lamenta humilitatis, 318. Candida gauchorum corda nix significat, 873. Nix pravorum corda

suo frigore denotat, 931. Nive candor vita celestis signatur, 1070. Qui sunt nive candidiores, ibid.

Nobilitas vera, vel falsa, quæ sit, 636. Stulti sunt et ignorantes, quod Deus nescire profitetur, ibid.

Nocere bonis elati desiderant, a quibus solatice sperant, 250. Aliud est quod inimicus hostis bonis nocet, aliud quod sibi et ceteris, 709.

Noe pastorum vitam significat, 23, 1344. Noe a diluvii vastatione superstes fuit, 159. Noe tres filios habuit diversæ indolis, 873, 1638. Quid sit quod filii Noe aversi verendi patris operuerunt, 808. Noe domesticâ corda relicta Deo obedivit, 1538. Tres filios Noe arca continuat, quorum nos reprobus fuit, 1658.

Nomen. Latentia in nominibus trium filiarum Joh. mysteria, 1163. Ex nomine cognosci a Deo, quid sit, 1508. Quid sit, orando petere in nomine Jesu, 1563.

Nomiti faciei nomine signatur, 1117. Novitas vita, quæ sit, 1266.

Novus significat ignorantis, 26, 95, 249, 569. Adversitatem, 44, 114, 150, 432. Diabolum, 107, 116. Vitam præsentem, 291. Pressuram, 822. Merorem, 831. Nox qua sit actio, funestum eus pæsanctum, 39. Nox solitaria, quæ dicitur, 109. Quid sit possidere noctem, et a nocte possidere, 118. Noctes laboriosas ducere, quid sit, 218. Nox, qui vertatur in lucem, 265. Nox dicitur venturi exitos ignorantia, 581. In medi' nocte transire, quid sit, 788. Noctem protrahere, quid sit, 848.

Noxia quedam sunt ex se, quedam ex circumstantiis, 852.

Nubibus comparantur homines vani adicti, 236. Desperantium corda nubibus similia, 237. Justi ut nubes volant, 878. Nubes in Scriptura varia significant, 831, 1199, 1248. More nudum, extensa super nos antiquorum Patrum vita, tegimur, 861. Quid sit nubes lumen spargere, 879. Nubes significant predicatoris, 847, 879, 937, 1371.

Nudum esse, et nudum incidere, qui differant, 523. Nudi cum nudis malignis spiritibus luctari debemus, 1587.

Numeri in Scripturis varia habent latentia mysteria, 1162, 1542.

Numismatis examinatio, quid significet, 1111.

Numerus pecuniam dare, quid sit, 1495.

Nuntii verba non despiciuntur, ob Domini misericordia reverentiam, 1620.

Nundinas libenter frequentat populus; quid inde ad mores, 1487.

Nuptias quidam damant hereticis, ut virginitali favore videantur, 594. Ad nuptias quando Dominus abiit, 1182. Nuptie Christi, quando factæ, 1655. Nuptiæ presens Ecclesia signatur, 1634. Nuptiarum dominus est sancta Ecclesia, 1631. Vestis nuptialis, quæ sit, ibid. Intratur per fidem ad convivium nuptiarum, ibid. Vestis nuptialis est amor amici in Deo, et iuncti propriæ Deum, 1640.

## O

Obduratio mentis a Deo desertu, visitatae compunctio, 328. Inseusibilitas animi obdurati, 530, 493. Qui Deus obdurare dicuntur, 371, 915, 1008, 1291. Obduratio ex peccatis præcedentibus procedit, 799. Obduratio dicitur cæcitas cordis et nox, ibid.

Obedientiam præbeamus acceptum sapientiam, et tunc emimus aurum, 131. Obedientium perplexa tentatio-

nes, 1066. Obedientia inauris nomine signata, 1155. Obedientia commenda-tiv, *ibid.*, 1297. Victimis obedientia jure praesertur, *ibid.* Obedientia usque ad mortem servanda, 1156. Malum nunquam fieri debet per obedientiam, sed popum aliquando intermitte, *ibid.* Prospera ex sola iussione subunda, adversa etiam ex devotione, 1157. Obedientia sit innocentiae ornamenti, 1158. Voluntas ad Dei placitum frangenda, 1297. Signa et miracula obedientiam sequuntur, 1373. Obedientia omnium virtutum causa, 1153. Quanta sit virtus obedientia, 1136. Obedientia exemplum Abram, 1358. Obedientia voluntatem proprio maneat, 1156. Quando nullius meriti sit obedientia, quando minimi, 1336. Vir obediens loquitur victorias, 1156. In adversis de suo aliquid, in prosperis nihil habeat obedientia, 1157. Obedientia non terrore penae, sed servanda amore iustitia, 1158. Sola est que filii meritum possident, obedientia, 1136. Imperfecta est obedientia, quando secundum desiderium nostrum obedimus, 1137.